
 

 

 
Rama Judicial del Poder Público 

Consejo Seccional de la Judicatura de Bolívar    
Sala Administrativa 

 
 

 
LISTADO DE ASPIRANTES POR SEDES 

 
Fecha de Publicación: veintisiete (27) de julio de 2009 

 
CONVOCATORIA ACUERDO 011 DE 2006 

 
 

De conformidad con el artículo sexto del Acuerdo 4856 de 2008, se publican los nombres 
de los aspirantes que manifestaron su disponibilidad para ocupar los cargos vacantes 
publicados desde el primero (1º) hasta el  siete (7) de julio de 2009, en los Distritos 
Judiciales de Cartagena y San Andrés, Providencia y Santa Catalina, Islas. 
 
 
CARGO:  ASISTENTE SOCIAL DE JUZGADOS DE EJECUCION 

DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD - GRADO 18 
 

Sede: Cartagena – Juzgado Segundo de Ejecución de Penas y  
    Medidas de Seguridad 
 

No. 
Orden 

 
NOMBRE 

 
CEDULA 

 
PUNTAJES 

1 Gómezcásseres Valverde Margarita Rosa 34971562 807.45 
2 Prins Velásquez Brunilda Ester 30769785 787.77 
3 Bobadilla Pérez Carmenza 45484379 779.63 
4 Guerrero Caraballo Arleth Regina 45468353 743.03 
5 Giraldo García Luz Marina 32728081 682.14 
6 Echavez Bustamante Cristina Isabel 45517245 666.10 
7 Barreto Ordosgoitia Beatriz Elena 64588974 664.34 

 
 
 
Sede: San Andrés, Isla – Juzgado de Ejecución de Penas y  
     Medidas de Seguridad 
 

No. 
Orden 

 
NOMBRE 

 
CEDULA 

 
PUNTAJES 

1 Prins Velásquez Brunilda Ester 30769785 787.77 
2 Giraldo García Luz Marina 32728081 682.14 

 
 
CARGO:  ASISTENTE SOCIAL DE JUZGADOS DE  FAMILIA, 

PROMISCUOS DE FAMILIA Y MENORES – GRADO 1 
 

Sede: Cartagena -  Juzgado Sexto de Familia 
 

No. 
Orden 

 
NOMBRE 

 
CEDULA 

 
PUNTAJES 

1 De Avila Espinosa Ana María 45496129 822.07 
2 Gómezcásseres Valverde Margarita Rosa 34971562 795.43 
3 manjares Herazo Arleide Esther 33284242 774.19 
4 Guerrero Caraballo Arleth Regina 45468353 728.88 
5 Giraldo Garciá Luz Marina 32728081 670.94 
6 Causal Archbold Tatiana 40989945 655.39 
7 Barreto Ordosgoitia Beatriz Elena 64588974 653.14 



Sede: El Carmen de Bolívar – Juzgado Promiscuo de Familia 
 

No. 
Orden 

 
NOMBRE 

 
CEDULA 

 
PUNTAJES 

1 Escandón Pérez Lilia Esther 45646004 629.20 

 
 
Sede: Magangué – Juzgado Promiscuo de Familia 
 

No. 
Orden 

 
NOMBRE 

 
CEDULA 

 
PUNTAJES 

1 Escandón Pérez Lilia Esther 45646004 629.20 
 
 
Sede: Mompós – Juzgado Promiscuo de Familia 
 
- NO OPCIONARON 
  
 
Sede: Turbaco – Juzgado Promiscuo de Familia 
 

No. 
Orden 

 
NOMBRE 

 
CEDULA 

 
PUNTAJES 

1 De Avila Espinosa Ana María 45496129 822.07 
2 Manjares Herazo Arleide Esther 33284242 774.19 
3 Giraldo Garciá Luz Marina 32728081 670.94 
4 Barreto Ordosgoitia Beatriz Elena 64588974 653.14 

 
 
Sede: Simití – Juzgado Promiscuo de Familia 
 
- NO OPCIONARON 
 
 
Sede: San Andrés, Isla – Juzgado Promiscuo de Familia 
 

No. 
Orden 

 
NOMBRE 

 
CEDULA 

 
PUNTAJES 

1 Causil Archbold Tatiana 40989945 655.39 
 
 
 
CARGO:  ESCRIBIENTE DE TRIBUNAL NOMINADO 

 
Sede: Cartagena – Sala Penal Tribunal Superior   
 

No. 
Orden 

 
NOMBRE 

 
CEDULA 

 
PUNTAJES 

1 Chamorro Racero Emi Jojanna 45521446 702.49 
2 Jurado Ferrer Cristian David 73006687 691.05 
3 Trespalacios Villegas María Rebeca 33067824 678.08 
4 Menco Nemes Anuar José 1047376109 678.00 
5 Ramírez Polo Dilleyda Patricia 32906310 665.71 
6 Machacón de la Ossa Frank David 8870374 662.96 
7 Maciá Pérez Jurys Margarita 32938654 660.50 
8 Alvarez Porras Miguel Alberto 73214419 647.71 
9 Martínez Contreras Natacha 32937521 641.82 
10 Giraldo Villegas Yurany Andrea 55246598 630.34 

 
 
 



Sede: Cartagena – Sala Laboral Tribunal Superior   
 

No. 
Orden 

 
NOMBRE 

 
CEDULA 

 
PUNTAJES 

1 Chamorro Racero Emi Jojanna 45521446 702.49 
2 Jurado Ferrer Cristian David 73006687 691.05 
3 Trespalacios Villegas María Rebeca 33067824 678.08 
4 Menco Nemes Anuar José 1047376109 678.00 
5 Ramírez Polo Dilleyda Patricia 32906310 665.71 
6 Machacón de la Ossa Frank David 8870374 662.96 
7 Martínez Contreras Natacha 32937521 641.82 
8 Giraldo Villegas Yurany Andrea 55246598 630.34 

 
 
 
Sede: San Andrés, Isla –  Tribunal Superior   
 

No. 
Orden 

 
NOMBRE 

 
CEDULA 

 
PUNTAJES 

1 Ceballos Paccini Antonio 7917873 628.47 
 
 
 
Sede: San Andrés, Isla – Tribunal Administrativo   
 

No. 
Orden 

 
NOMBRE 

 
CEDULA 

 
PUNTAJES 

1 Ceballos Paccini Antonio 7917873 628.47 
 
 
 
 
CARGO:  ESCRIBIENTE JUZGADO DE CIRCUITO NOMINADO 

 
Sede: Cartagena – Juzgado Primero Civil del Circuito 
 

No. 
Orden 

 
NOMBRE 

 
CEDULA 

 
PUNTAJES 

1 Ruiz Marrugo Elenita 45464777 780.05 
2 Trespalacios Villegas María Rebeca 33067824 691.31 
3 Menco Nemes Anuar José 1047376109 690.43 
4 Marrugo Castillo María Milena 32937629 659.38 
5 Zubiría Silva Dolores Leonor 23238684 659.00 
6 Nuñez Escandón Georgia 45557300 632.15 
7 Márquez Hernández Vanesa de Jesús 1047375180 629.27 

 
 
Sede: Cartagena – Juzgado Segundo Civil del Circuito 
 

No. 
Orden 

 
NOMBRE 

 
CEDULA 

 
PUNTAJES 

1 Martínez Vélez Martha Lucía 45465321 763.32 
2 Cabarcas Romero Lía Margarita 64697154 735.28 
3 Castaño Pacheco Zuleylma del Carmen 33215288 687.88 
4 Giraldo Villegas Yurany Andrea 55246598 643.30 
5 Manrique Castro Shirlly Margarita 45691109 621.21 

 
 
Sede: Cartagena – Juzgado Tercero Civil del Circuito 
 

No. 
Orden 

 
NOMBRE 

 
CEDULA 

 
PUNTAJES 

1 Caballero Moré Igor Jorge 73108782 787.07 
2 Martínez Vélez Martha Lucía 45465321 763.32 
3 Cabarcas Romero Lía Margarita 64697154 735.28 
4 Menco Nemes Anuar José 1047376109 690.43 



5 Ramírez Polo Dileyda Patricia 32906310 678.41 
6 Machacón de la Ossa Frank David 8870374 676.71 
7 Alvarez Porras Miguel 73214419 660.53 
8 Marrugo Castillo María Milena 32937629 659.38 
9 Giraldo Villegas Yurany Andrea 55246598 643.30 
10 Nieves Chamorro Kelly 1047371044 641.58 
11 Fadul Ossa Roxana Vanesa 1047366940 632.38 
12 Nuñez Escandón Georgia  45557300 632.15 
13 Márquez Hernández Vanesa de Jesús 1047375180 629.27 
14 Manrique Castro Shirlly Margarita 45691109 621.21 

                                      
 
Sede: Cartagena – Juzgado Octavo Civil del Circuito 
 

No. 
Orden 

 
NOMBRE 

 
CEDULA 

 
PUNTAJES 

1 Díaz Granados Porras Dilia 45478918 771.88 
2 Beltrán Chamorro Yenis Arlet 30765904 735.38 
3 Jurado Ferrer Cristian David 73006687 703.22 
4 Castaño Pacheco Zuleylma del Carmen 33215288 687.88 
5 Monterrosa López Néstor José 8567260 630.00 
6 Julio García Jennifer Paola 45560880 617.16 

 
 
Sede: Cartagena – Juzgado Primero Penal del Circuito 
 

No. 
Orden 

 
NOMBRE 

 
CEDULA 

 
PUNTAJES 

1 Peñas Guerra María Amparo 45507256 800.36 
2 García Torres Luis Miguel 763557801 780.32 
3 Zubiría Silva Dolores Leonor 23238864 659.00 
4 Herazo Cárdenas Lilibeth María 64551464 639.12 
5 Julio García Jennifer Paola 45560880 617.16 

 
 
Sede: Cartagena – Juzgado Tercero Laboral del Circuito 
 

No. 
Orden 

 
NOMBRE 

 
CEDULA 

 
PUNTAJES 

1 Caballero Moré Igor Jorge 73108782 787.07 
2 Díaz Medina Elba Rosa 45490959 775.32 

 
 
Sede: Cartagena – Juzgado Quinto Laboral del Circuito 
 

No. 
Orden 

 
NOMBRE 

 
CEDULA 

 
PUNTAJES 

1 Ruiz Marrugo Elenita 45464777 780.05 
2 Díaz Medina Elba Rosa 45490959 775.32 
3 Jurado Ferrer Cristian David 73006687 703.22 
4 Vásquez Viana Jorge Luis 73118686 702.50 
5 Maciá Pérez Jurys Margarita 32938654 699.93 
6 Trespalacios Villegas María Rebeca 33067824 691.31 
7 Martínez Contreras Natacha 32937521 655.43 
8 Herazo Cárdenas Lilibeth María 64551464 639.12 

 
 
Sede: Cartagena – Juzgado Séptimo de Familia 
 

No. 
Orden 

 
NOMBRE 

 
CEDULA 

 
PUNTAJES 

1 Peñas Guerra María Amparo 45507256 800.36 
2 Contreras Lora Genoveva 1128054820 698.60 
3 Theran Cuadro Alexander 73196307 643.64 

 
 



Sede: Turbaco – Juzgado Promiscuo de Familia 
 

No. 
Orden 

 
NOMBRE 

 
CEDULA 

 
PUNTAJES 

1 García Torres Luis Miguel 73557801 780.32 
2 Díaz Granados Porras Dilia 45478918 771.88 
3 Beltrán Chamorro Yenis Arlet 30765904 735.38 
4 Ramírez Polo Dileyda Patricia 32906310 678.41 
5 Machacón de la Ossa Frank David 8870374 676.71 
6 Alvarez Porras Miguel 73214419 660.53 
7 Theran Cuadro Alexander 73196307 643.64 
8 Nieves Chamorro Kelly 1047371044 641.58 
9 Fadul Ossa Roxana Vanesa 1047366940 632.38 
10 Monterrosa López Néstor José 8567260 630.00 
11 Oyola Yepes William David 1128056506 629.67 

 
 
Sede: Mompós – Juzgado Promiscuo de Familia 
 

No. 
Orden 

 
NOMBRE 

 
CEDULA 

 
PUNTAJES 

1 Vásquez Viana Jorge Luis 73118686 702.50 
2 Maciá Pérez Jurys Margarita 32938654 699.93 
3 Contreras Lora Genoveva 1128054820 698.60 
4 Martínez Contreras Natacha 32937521 655.43 
5 Ceballos Paccini Antonio 7917873 655.07 
6 Oyola Yepes William David 1128056506 629.67 
7 Baldiris González Angélica María 32938439 625.27 

 
 
Sede: Simití – Juzgado Promiscuo de Familia 
 

No. 
Orden 

 
NOMBRE 

 
CEDULA 

 
PUNTAJES 

1 Ceballos Paccini Antonio 7917873 655.07 
2 Gil Ríos Daniel Antonio 1047374948 615.00 

 
 
Sede: Simití – Juzgado Promiscuo del Circuito 
 

No. 
Orden 

 
NOMBRE 

 
CEDULA 

 
PUNTAJES 

1 Baldiris González Angélica María 32938439 625.27 
2 Gil Ríos Daniel Antonio 1047374948 615.00 

 
 
CARGO:   CITADOR DE TRIBUNAL GRADO 4 
 
Sede:  Cartagena – Sala Penal del Tribunal Superior  
 

No. 
Orden 

 
NOMBRE 

 
CEDULA 

 
PUNTAJES 

1 Amarís Salas José Daniel 944991 777.98 
2 Burgos Burgos Harold Gastón 92511527 761.01 
3 Carbal Leones Juan Alberto 9175298 760.81 
4 Guzmán Pájaro Pedro José 3928828 674.06 
5 Barraza Meza Mario Fernando 1128052374 662.47 
6 Orellano de Avila Blasina 45508063 655.52 
7 Lora Barrios Francisco Alberto 73186685 653.91 

 
 
 
 
 
 



Sede:  San Andrés, Isla – Tribunal Superior 
 

No. 
Orden 

 
NOMBRE 

 
CEDULA 

 
PUNTAJES 

1 Guzmán Pájaro Pedro José 3928828 674.06 

 
 
Sede: San Andrés, Isla – Tribunal Administrativo 
 
- NO OPCIONARON 
 
 
CARGO:  CITADOR DE JUZGADO DE CIRCUITO GRADO 3 
 
Sede:  Cartagena – Juzgado Segundo Laboral del Circuito 
 

No. 
Orden 

 
NOMBRE 

 
CEDULA 

 
PUNTAJES 

1 Burgos Burgos Harold Gastón 92511527 792.33 
2 Periñán Reyes Sixto Clímaco 73112322 740.73 
3 Barraza Meza Mario Fernando 1128052374 697.96 
4 Machado Dávila Carlos Alberto 9292402 696.77 

 
 
Sede:  Cartagena – Juzgado Quinto Laboral del Circuito 
 

No. 
Orden 

 
NOMBRE 

 
CEDULA 

 
PUNTAJES 

1 Periñán Reyes Sixto Clímaco 73112322 740.73 
2 Barraza Meza Mario Fernando 1128052374 697.96 
3 Machado Dávila Carlos Alberto 9292402 696.77 
4 Palacio Ruiz Jorge 73574658 661.56 
5 Herazo Dilson Elkin 73582149 654.43 
6 Pérez Herrera Luis Carlos 73158176 631.02 

 
 
Sede: Cartagena – Juzgado Penal del Circuito Especializado 
 

No. 
Orden 

 
NOMBRE 

 
CEDULA 

 
PUNTAJES 

1 Quintana Barrios Angel Luis 73168514 796.61 
2 Amarís Salas José Daniel 944991 793.87 
3 Arias Reyes Eder Orlando 73167512 681.73 
4 Quintana Julio William Enrique 73162295 667.83 
5 Palacio Ruiz Jorge 73574658 661.56 
6 Herazo Wilson Elkin 73582149 654.43 

 
 
Sede: Cartagena – Juzgado Segundo de Ejecución de Penas y 

Medidas de Seguridad 
 

No. 
Orden 

 
NOMBRE 

 
CEDULA 

 
PUNTAJES 

1 Quintana Barrios Angel Luis 73168514 796.61 

 
Sede: Cartagena -   Centro de Servicios Sistema Penal Acusatorio 
 

No. 
Orden 

 
NOMBRE 

 
CEDULA 

 
PUNTAJES 

1 Burgos Burgos Harold Gastón 92511527 792.33 
2 Orellano de Avila Blasina 45508063 691.26 



3 Lora Barrios Francisco Alberto 73186685 689.73 
4 Payares Rivera David Guillermo 9114538 677.83 
5 Silva Vargas David José 73432113 668.14 

 
 
Sede: Turbaco – Juzgado Promiscuo de Familia 
 

No. 
Orden 

 
NOMBRE 

 
CEDULA 

 
PUNTAJES 

1 Ruiz Rivera María Eugenia 42208605 764.62 
2 Guzmán Pájaro Pedro José 3928828 709.77 
3 Puello Ortega Omar Enrique 73156323 663.60 
4 Puello White Johana Maria 30873797 638.74 
5 Pérez Herrera Luis Carlos 73158176 631.02 

 
 
Sede: Turbaco -  Juzgado Segundo Promiscuo del Circuito 
 

No. 
Orden 

 
NOMBRE 

 
CEDULA 

 
PUNTAJES 

1 Ruiz Rivera María Eugenia 42208605 764.62 
2 Guzmán Pájaro Pedro José 3928828 709.77 
3 Lora Barrios Francisco Alberto 73186685 689.73 
4 Silva Vargas David José 73432113 668.14 
5 Puello Ortega Omar Enrique 73156323 663.60 
6 Puello White Johana Maria 30873797 638.74 

 
 
Sede: Magangué – Juzgado Primero Civil del Circuito 
 

No. 
Orden 

 
NOMBRE 

 
CEDULA 

 
PUNTAJES 

1 Torres Montero Rosmary 33201716 761.16 
2 Ruiz Castro Miguel 9266063 719.90 

 
 
Sede: Magangué – Juzgado Penal del Circuito 
 

No. 
Orden 

 
NOMBRE 

 
CEDULA 

 
PUNTAJES 

1 Torres Montero Rosmary 33201716 761.16 
2 Orellano de Avila Blasina 45508063 691.26 
3 Payares Rivera David Guillermo 9114538 677.83 

 
 
Sede: Mompós – Juzgado Promiscuo de Familia 
 

No. 
Orden 

 
NOMBRE 

 
CEDULA 

 
PUNTAJES 

1 Ruiz Castro Miguel 9266063 719.90 
2 Arias Reyes Eder Orlando 73167512 681.73 
3 Rivera García Gustavo Adolfo 73159854 677.75 

 
Sede: Simití – Juzgado Promiscuo del Circuito 
 

No. 
Orden 

 
NOMBRE 

 
CEDULA 

 
PUNTAJES 

1 Montero Ruiz Andrés Guillermo 9148099 664.44 
 
 
Sede:  Simití – Juzgado Promiscuo de Familia 



 
No. 

Orden 
 

NOMBRE 
 

CEDULA 
 

PUNTAJES 
1 Rivera García Gustavo Adolfo 73159854 677.75 
2 Quintana Julio William Enrique 73162295 667.83 
3 Montero Ruiz Andrés Guillermo 9148099 664.44 

Sede: San Andrés, Isla – Juzgado Administrativo 
 
- NO OPCIONARON  
 
 
Sede: San Andrés, Isla – Juzgado Segundo Civil del Circuito 
 
- NO OPCIONARON 
 
 
Sede: San Andrés, Isla – Juzgado Promiscuo de Familia 
 
- NO OPCIONARON 
 
 
Sede: San Andrés, Isla – Juzgado Primero Penal del Circuito 
 
- NO OPCIONARON 
 
 
Sede: San Andrés, Isla – Juzgado Segundo Penal del Circuito 
 
- NO OPCIONARON 
 
 
Sede: San Andrés, Isla – Juzgado Penal del Circuito Especializado 
 
- NO OPCIONARON 
 
 
 
CARGO: CITADOR DE JUZGADO MUNICIPAL NOMINADO 
 
Sede:  Cartagena – Centro de Servicios Juzgados Penales para 

Adolescentes 
 

No. 
Orden 

 
NOMBRE 

 
CEDULA 

 
PUNTAJES 

1 Burgos Burgos Harold Gastón 92511527 771.12 
2 Machado Dávila Carlos Alberto 92924502 716.77 
3 Barraza Meza Mario Fernando 1128052374 696.30 

 
 
Sede: Cartagena -  Centro de Servicios Sistema Penal 

Acusatorio 
 

No. 
Orden 

 
NOMBRE 

 
CEDULA 

 
PUNTAJES 

1 Burgos Burgos Harold Gastón 92511527 771.12 
2 Ruiz Castro Miguel 9266063 718.79 



3 Machado Dávila Carlos Alberto 92924502 716.77 
4 Guzmán Pájaro Pedro José 3928828 708.41 
5 Barraza Meza Mario Fernando 1128052374 696.30 
6 Orellano de Avila Blasina 45508063 689.96 
7 Lora Barrios Francisco Alberto 73186685 688.52 
8 Posada Ramírez Jaime Enrique 198748000 648.11 
9 Carrasquilla Salguedo Nixon Ricardo 1128058424 643.13 
10 Puello White Johann María 30873797 637.63 
11 Ramírez Polo Jorge Luis 1128050493 609.40 
12 Payares Solarte Jennifer 1128050697 606.14 

 
 
Sede: Mompós – Juzgado Segundo Promiscuo Municipal 
 

No. 
Orden 

 
NOMBRE 

 
CEDULA 

 
PUNTAJES 

1 Ruiz Castro Miguel 9266063 718.79 
2 Rivera García Gustavo Adolfo 73159854 670.50 

 
 
Sede: San Pablo – Juzgado Primero Promiscuo Municipal 
 
- NO OPCIONARON 
 
Sede: Simití – Juzgado Primero Promiscuo Municipal 
 

No. 
Orden 

 
NOMBRE 

 
CEDULA 

 
PUNTAJES 

1 Rivera García Gustavo Adolfo 73159854 670.50 
2 Posada Ramírez Jaime Enrique 19874800 648.11 

 
 
Sede: Turbaco – Juzgado Primero Promiscuo Municipal 
 

No. 
Orden 

 
NOMBRE 

 
CEDULA 

 
PUNTAJES 

1 Guzmán Pájaro Pedro José 3928828 708.41 
2 Orellano de Avila Blasina 45508063 689.96 
3 Lora Barrios Francisco Alberto 73186685 688.52 
4 Carrasquilla Salguedo Nixon Ricardo 1128058424 643.13 
5 Puello White Johana María 30873797 637.63 
6 Ramírez Polo Jorge Luis 1128050493 609.40 

 
Sede: San Andrés, Isla - Juzgado Primero Promiscuo Municipal 
 
- NO OPCIONARON 
 
Sede: San Andrés, Isla – Juzgado Segundo Promiscuo Municipal 
 

No. 
Orden 

 
NOMBRE 

 
CEDULA 

 
PUNTAJES 

1 Payares Solarte Jennifer 1128050697 606.14 

 
Sede: San Andrés, Isla – Juzgado Tercero Promiscuo Municipal 
 
- NO OPCIONARON 
 
 
 
 
 



 
 

DIONISIO OSORIO CORTINA 
Presidente 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 


